,
,

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE ~,,_____
#...,, ~t::';-;~-... ~ .... ,

,.'.. \:- , V Ir :;-...
I '"::) 0 •.

f 6i ,;.'t.
f ! r--LEI Nº 1197/93

DE 06 DE ºSETEMBRO DE 1993.

·----·- .. -- ...... ··-··· -

~ ') ()
i_ . rU.Í/J.~} .. :/. ;;,::
\., ~J // ~ .'\'. 'i '\~:~~/

"AUTORIZA O CH~FE DO EXECUTIVO A OPTAi{-'pf'

LO PARCELAMENTO DE DÉBITOS COM O INSS E O

.FGTS NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 77

DE 13 DE JULHO DE 1993, E DÁ OUTRAS PROVI
DÊNCIAS".

O POVO DO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, por

esentantes na câmara,aprova e eu,Prefeito Municipal, san
ciono a eguinte Lei,

Art.12-Fica o Chefe do Executivo Municipal

o a proceder o parcelamento da divida do MuriicÍpio pera~

ituto Nacional do Seguro Social-INSS- e Caixa Econômica
Federal- EF-, nos termos do art. 27 da Lei Complementar nº 77 de

terior

1992 e

e Decreto n2 894 de 16 de agosto de 1993 que

Art.22-0 parcelamento previsto no artig9 an

c mpreenderá os débitos apurados até 31 de dezembro de

s bstituirá eventuais acordos anteriores relativos ás dívi.
1

.das a se em parceladas.

Art~32-0 parcelamento autorizado nesta Lei,.
deverá d duzir ~ensalme~te da quota do Fundo de Participação dos. . .
MunicÍpi s-FPM-, o percentual de 9% (nove por cento) para a'Tiort2:_.

zação da divida com o Instituto Nacional do Seguro Social-INSS- e .

o percen ual de 3% (três po~ cento) para amortização da dÍvida

com o Fu do de Garantia por . tempo· de Serviço-FGTS.

Art.42-Esta Lei entrará em vigor na data de
sua publ cação,revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE,

DE 06 DE SETEMBRO DE 1993.

~~~
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Chefia de Gabi
nete aos 06 dias do mês de setembro de 1993.

~1 ~·,,'D l!J 1·tt~ 'Vh
J~EIRa° /

1
1
' l
1

1

1

1

l
! .
' 1 .
!

' i

'. ,,

'
DE .JOÃO MONLEVADE ,,, .- ,, , , ' !'". •'<- \ v /~ ''I,. \

'-,::;1"' ()'\'

I 6pL ~\
"Ir·~~~./.
\ º1·· ,<:'>

.. ,-<:y_~) \.~~;;/

LEI N!!
DE 29 DE SETEMBRO DE 1993. ClMlftl lllUCl~IL IE IJlll 1111.itll..

i
Recebido em_JQ,J.0~ · t.·
As 1,5; 55 hs. . \ 1

Ass. iJª ~MÂ1. 1

''J\U'l'OH1ZA O PODEI{ EXECU'l'l VO A CONCEDim

AN'l'EClPAÇÃO SALAHIAL AO l'UNCIONALISMO

PÚDLICO PARA O MÊS DE SE'l'EMDHO".

o POVO DO MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE,por

seus representantes na C~mara Municipal aprova e eu,

Municipo.l, sanciono a segu1nte Lei,

Prefeito

Art. 111- Fica o Poder ExucuLivo Munlc:ipal

autorizado a conceder 10% (dez por cento) de reajuste ~ titulo

de antecipaç~o salarial sobre o sal~rio do m~s de agosto do co!
' rente o.nG, a ser pago em se Lembro de 1SJ93, a Lodos os scrvj.do

res Muniqipais.

Art. 2º- A antecipaç~o objeto do artigo

ant~erior será percebida pelos servülores, simultâneamente à re

pos.ic;Õ.o dlc 2~)% (vlnLe e cJ.nco por cento) auLorizada pelo. LcJ

1.187 de 05 de julho de 1993.

Art. 3º- Os inativos ter~o os seus venci
men Los réaj ustodos na con:form:Ldo.dc com o preceituo.do nos ar ti

gos antciriorcs.
,

,~ .
Art. 4º- Esta Lei entrara em vigor na da

ta de sua publicaç~o,revogadas as d.LsposiçÕes crn contrário.

PHE11'.El'l'UHA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE,

EM 29 DE SE'l'EMBHO DE 1993.

FGÉnMiiti~iiEi1~~
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Chefia de Ga
binete aos 29 dias do de 1993.

efe de Gab:'nete